

RKSD College, Kaithal
Youth Red Cross, RKSD College, Kaithal

State level Youth Red Cross Training Camp for Girls, Vrindavan

Five volunteers of RKSD College, Kaithal, Ms. Pooja, Ms. Seema Devi, Ms. Vaishali Roy, Ms. Kushmita and Ms. Komal along with Dr. Geeta Goyal and Dr. Anukritias attended a 'State level Youth Red Cross Training Camp for Girls' organised by the Indian Red Cross Society, Haryana State Branch from 1st to 7th November, 2022 at Shri Krishan Kripa Dham, Parikrama Marg, Vrindavan, Mathura (UP). RKSD College team bagged 'Best Team' Trophy, first position in Solo song, first position in Quiz competition and second position in Group song competition held during the camp. Sh. Saket Mangal, President RVS & Governing Body said that attending such camps provide a sound base to the students for a humanitarian outlook in life. Dr. Sanjay Goyal, Principal, Dr Mukesh Aggarwal, General Secretary, Haryana Red Cross congratulated the volunteers for this achievement. This mega event was attended by 288 counsellors and students from various universities and colleges from Haryana. The youths were provided with an opportunity of community living, knowledge of Red Cross, general health awareness, basic knowledge of first aid, environmental protection, Yoga and meditation, life skills etc. through workshops, training sessions, competitions, lectures and games.



राज्य स्तरीय रेडक्रास ट्रेनिंग कैम्प में श्रेष्ठ टीम का अवार्ड कालेज के नाम

सर्वप्रथम नूतन/प्रथम हस्त आर.के.एस.डी. कॉलेज केवल की लड़कियों की टीम ने भारतीय रेडक्रास सोसाइटी द्वारा वृन्दावन, उत्तरप्रदेश में लगाये गये राज्य स्तरीय रेडक्रास ट्रेनिंग कैम्प में श्रेष्ठ टीम का अवार्ड जीतकर कॉलेज का नाम ऊंचा किया। हरियाणा राज्य के विभिन्न विधायक/प्रधानों एवं कॉलेजों के कुल 288 फॉकर्स/सिस्टरों एवं नवयुवकों ने इसमें भाग लिया। डा. गीता गोयल एवं डा. अमकृति के नेतृत्व में पूजा, सीमा, वैशाली, कुशमिता एवं कोमल की टीम ने श्रेष्ठ टीम के अवार्ड के अलावा एकल गीत, प्रश्नोत्तरी में प्रथम एवं ग्रुप गीत में द्वितीय स्थान भी प्राप्त किया। प्रखरन समिति के प्रधान सकेत मंगल पड़ोफेट ने सभी स्वयंसेविकाओं एवं काउंसिलरों को प्रार्थना डा. संजय गोयल को बधाई दी। हरियाणा रेडक्रास सोसाइटी के सचिव मुकेश अग्रवाल ने भी सामाजिक कार्यों की महत्वपूर्ण भूमिका को उजागर करते हुए इसे निम्नलिखित रूप में शुभकामनाएं दीं। आज कॉलेज एंजिनो पर प्रार्थना डा. संजय गोयल ने इस विजेता टीम का स्वागत एवं सम्मानित किया।



District Level Youth Red Cross Camp, Kaithal

Eight volunteers of RKSD College, Kaithal, Sagar Sharma, Vipul Sharma, Tanishka, Vaishali, Roy, Jonny, Khushi, Geetanjali and Phalguni participated in district level Red Cross training camp held from 21st to 25 November 2022 at Jat College, Kaithal. Dr Surender Singh acted as teacher counsellor and got the best counsellor award. More than hundred students from 20 colleges participated in the camp. RKSD College got first position in Declamation contest and second position in quiz competition. Sh. Saket Mangal, President RVS & Governing Body and Dr. Sanjay Goyal, Principal, Dr Mukesh Aggarwal, General Secretary, Haryana Red Cross congratulated the volunteers for this achievement.



Dainik Jagran 29-11-22



Amar Ujala 29-11-22

State level Youth Red Cross Training Camp, Haridwar

State level Youth Red Cross Training Camp was organized by Indian Red Cross Society Haryana State Branch at Haridwar w.e.f. 24-30 January, 2023. 201 participants from 35 colleges and 6 universities of Haryana and 19 counsellors participated in the camp. Counsellor, Dr. Surendra Singh Arya, Associate Professor Political Science with 5 Volunteers of Red Cross Society RKSD College participated in the camp which was inaugurated by Sushma Gupta, Vice President of Haryana Red Cross Society.

RKSD College secured second overall trophy with second position in quiz, skit and debate. The college got the best team award in Haryana. Dr. Mukesh Aggarwal, Secretary, Haryana Red Cross Society honoured the winners. On this achievement, President Advocate Saket Mangal and Principal Dr. S.K. Goyal congratulated the participants and the members of the society.

राज्य स्तरीय यूथ रेडक्रॉस प्रशिक्षण शिविर में आर.के.एस.डी. कालेज ने जीती ओवरऑल ट्रॉफी



सवेरा न्यूज/ प्रदीप हरित कैथल : राज्य स्तरीय यूथ रेडक्रॉस प्रशिक्षण शिविर का आयोजन हरिद्वार में भारतीय रेडक्रॉस सोसायटी हरियाणा राज्य शाखा द्वारा आयोजित किया गया जिसमें हरियाणा के 35 महाविद्यालयों और 6 विश्वविद्यालयों के 201 प्रतिभागियों और 19 काउंसलरों ने भाग लिया। इस प्रशिक्षण शिविर में आर.के.एस.डी. महाविद्यालय की रेडक्रॉस सोसायटी के 5 वालंटियर्स ने काउंसलर डॉ. सुरेंद्र सिंह आर्य, एशोसिएट प्रोफेसर राजनीतिक विज्ञान के निर्देशन में भाग लिया। इस प्रशिक्षण शिविर का उद्घाटन हरियाणा रेडक्रॉस सोसायटी की उपाध्यक्ष सुषमा गुप्ता ने किया। आर.के.एस.डी. कालेज के विद्यार्थियों ने 4 स्पर्धाओं में प्रथम और द्वितीय स्थान प्राप्त किया। कालेज को इस प्रशिक्षण शिविर में हरियाणा राज्य में बेस्ट टीम तथा ओवरऑल ट्रॉफी से सम्मानित किया गया। महाविद्यालय के यूथ रेडक्रॉस सागर शर्मा ने स्फूर्त भाषण प्रतियोगिता में प्रथम स्थान, मनोज कुमार ने प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता में द्वितीय स्थान, विपुल शर्मा और सागर शर्मा ने वाद विवाद प्रतियोगिता में द्वितीय स्थान तथा लघु नाटिका में बंशी, मुनीष, मनोज, विपुल और सागर ने द्वितीय स्थान प्राप्त किया। प्रशिक्षण शिविर के अंतिम दिन हरियाणा रेडक्रॉस सोसायटी के महासचिव डा. मुकेश अग्रवाल ने सभी विजेताओं को सम्मानित किया। इस उपलक्ष्य पर महाविद्यालय के प्रधान एडवोकेट साकेत मंगल और प्राचार्य डा. एस.के. गोयल ने सभी प्रतिभागियों और महाविद्यालय की रेडक्रॉस सोसायटी के सभी सदस्यों



Blood donation camp

A blood donation camp was organized in collaboration with NSS at RKSD College on 28th February 2023. The camp was inaugurated by Dr. Sangeeta Tatarwal, Deputy Commissioner, Kaithal, Sh. Saket Mangal, President RVS & Governing Body, Dr. S.K. Goyal, Principal, RKSD College, Sh. Pankaj Bansal, Sh. Shyam Bansal. 90 units of blood were collected. Sh. Navneet Goyal, Director, Pharmacy College, Dr. Geeta

Goyal, Dr. Anukriti, Dr. Sanjay Garg, Dr. Rajesh Deshwal, Dr. Shweta Garg, Dr. Jaibir Dhariwal, Dr. Suraj Walia and Dr. OP Saini were also present in the camp.



Dr. Surender Singh Arya, Associate Professor of Political Science delivered an extension lecture on the occasion of birth anniversary of Swami Vivekananda on 12th January at shri Kapil Muni Government College for Women, Kalayat.



Four volunteers of Red cross society of the college participated in the workshop on Road Safety Rules organised by B.R Ambedkar college, Kaithal on 20 March, 2023. Vartika got first prize in slogan writing and Simran got second position in poster making competition.



विजेता छात्रों को सम्मानित करते हुए प्राचार्य। (सतीश भारड़ा)
सवेरा न्यूज/ प्रदीप हरित कैथल : आरकेएसडी कालेज के दो विद्यार्थियों ने राजकीय कालेज द्वारा करवाई गई वर्क शॉप रोड सेफ्टी में उत्कृष्ट प्रदर्शन करते हुए दो पुरस्कार जीते। विर्तिका ने स्लोगान लेखन में प्रथम स्थान एवं सिमरन ने पोस्टर मेकिंग में द्वितीय स्थान प्राप्त किया। कॉलेज पहुंचने पर प्राचार्य डा. संजय गोयल ने विजेताओं को सम्मानित किया एवं टीम संयोजिका डा. अनुकृति को बधाई दी। इस अवसर पर डा गीता गोयल, डा सुरेंद्र सिंह, प्रो. ऋचा लाग्यांन, डा श्वेता गर्ग एवं डा. विरेन्द्र सिंह भी उपस्थित रहे।

